
Contacto

Teléfono 986787060
Fax 986780638
Correo Electrónico fatima.cortizo@lalin.gal

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(36500) Lalín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5878/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lalín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalin.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y puesta en marcha de puestos de trabajo inteligentes a disposición
de los empleados públicos del Ayuntamiento de Lalín, financiado por el Plan de Recuperación ,
Transformación y Resilencia (PRTR). FINANCIADO POR L AUE-NextGenerationEU

Se detallan en el apartado A) del Anexo I del PCAP , Cuadro de Características del ContratoDescripción 
Valor estimado del contrato 82.565,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.903,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.565,18 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según se especifica en el apartado M) del cuadro de características del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

http://www.lalin.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 79.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.400 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INFORHOUSE, S.L.
NIF B36112803
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ciudad del Transporte 61-69
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +981 574848
Correo Electrónico comercial@inforhouse.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.590 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5878/2022
Fecha de Formalización 20/12/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f1253ba-137d-43f9-b815-188edc72af25

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2023

Motivación

Motivación Por ser la empresa que presentó la oferta con la mejor relación calidad-precio y que cumple con las
exigencias contenidas en el PCAP y de Prescripciones técnicas que rigen esta licitación, tal y como se desprende de
las actas de la Mesa de contratación que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e57ea7e3-c69d-4b15-8055-bd91398dd05e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f1253ba-137d-43f9-b815-188edc72af25
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f1253ba-137d-43f9-b815-188edc72af25


Dirección Postal

PLAZA GALICIA 1
(36500) LALIN España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LALÍN

Proceso de Licitación

Abierto simplificado , con una pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 10:00
Observaciones: Según se especifica en el apartado J) del Cuadro de Características del contrato

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de routers MIFI 5G
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Equipamiento portátil de backup adicional al mínimo exigido en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Implantación de mejoras ambientales en la ejecución del contrato
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de soporte (adicional al exigido en el PPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Maletín portátiles
: OtrosSubtipo Criterio 



: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora de las prestaciones de los monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ratones ergonómicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Reducción del precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Tarjetas gráficas de altas prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Configuración inicial del sistema:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Justificación de la solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de gestión del puesto de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Soporte del Puesto de Trabajo Digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DOyr2fsFg7i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012301304 |  2023-001038165 | jue, 21 dic 2023 09:23:15:098 CET 170314697491490330UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DOyr2fsFg7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

